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ANOTACE

Náplní této bakalářské práce je návrh stavebních úprav a nástavby u stávajícího

objektu bytového domu, zpracovaný v dokumentaci pro stavení povolení v rozsahu dle

zadání. Bakalářská práce obsahuje projektovou dokumentaci pro stavební řízení,

statické posouzení vybrané partie objektu a požárně bezpečnostní řešení vybrané části

objektu. Přílohy této práce tvoří výkresy stavební a konstrukční části dokumentace pro

stavební povolení. Obsah bakalářské práce je v souladu s platnými normativy a

vyhláškami.
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ANNOTATION

The content of this work is the proposal of building modification and additions to

the existing residential building, developed in the documentation for building

permission to the extent of the assignment. Bachelor work includes project

documentation for building management, static assessment of selected part of the

building and fire safety solutions selected part of the building. Annexes to this work are

created by drawings of technical and structural part of documentation for the building

permission. The content of this work agree with current norms and regulations.
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ÚVOD

Proces regenerace stávajícího stavebního fondu je nutné v současné době chápat jako

jeden z významných nástrojů reprodukce základních fondů, přičemž je potřebné mít

v tomto procesu neustále na paměti individualitu každého objektu určeného

k regeneraci. Rozsah zásahu se může projevit v rozličných formách, a to od prosté

údržby až po složité stavební úpravy s výměnou nosných konstrukčních prvků.

Regenerační proces by měl vést k opětovnému nabytí původních fyzických a morálních

vlastností. Současně je nutné si uvědomit, že stanovený rozsah regeneračního zásahu

musí svým obsahem reagovat na skutečné potřeby stavebního objektu a plně pak musí

tyto potřeby respektovat. Zkušenosti ukazují, že řada nevhodných stavebních zásahů,

provedených bez komplexního posouzení fyzického stavu objektu a působících

podmínek v okolí objektu jako např. hydrogeologické podmínky nebo vliv dopravního

zatížení, vedlo k náročnějším požadavkům na stavebnictví. Zejména se jedná o

financování, pracnost a vlastní provádění regenerace stavebního fondu. Při návrhu

rekonstrukce stavebního objektu je také potřeba vzít v úvahu vazbu objektu na okolí. Je

nutné posoudit napojení na dopravní a technickou infrastrukturu, začlenění objektu do

okolní zástavby z hlediska urbanistického a také architektonického. V současné době se

též věnuje pozornost ekologickým kvalitám okolního prostředí, čehož jsou důkazy stále

se zpřísňující normativy a vyhlášky.

Výše uvedené předpoklady a požadavky byly zváženy při zpracování této bakalářské

práce. Tématem práce jsou stavební úpravy a nástavba bytového domu v Plzni v ulici

Plachého 31. Rekonstrukcí se využití objektu nemění. Nástavba je navržena jako

ocelová montovaná konstrukce, čímž se odlišuje od tradičního pojetí nástavby, která se

provádí jako zděná konstrukce často s obytným podkrovím. Toto řešení nabízí takřka

neomezené možnosti z hlediska dispozice podlaží. Variabilita vnitřního prostoru je dána

absencí vnitřních nosných stěn pro uložení nosné konstrukce stropů. To má za následek

také zvětšení podlahové plochy bytů. Použití ocelové konstrukce může ale klást zvýšené

nároky na požární ochranu konstrukce nástavby. Rekonstrukce stávajícího objektu je

navržena s ohledem na minimalizaci pořizovacích nákladů na provedení stavby a

zároveň na nízké provozní náklady objektu. V rámci úprav stávajícího objektu byl

v 1.NP navržen byt pro užívání osobami se sníženou schopností pohybu a orientace.
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S využitím zdvihací plošiny nedojde ke zvýšení pořizovacích nákladů stavby z důvodu

nutné potřeby výtahu pro vertikální pohyb těchto osob. Komplexním řešením

rekonstrukce je dosaženo poměrně velké plochy skladovacích prostor, které jsou

v současnosti zájemci o pohodlné bydlení často požadovány.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

NÁSTAVBA A STAVEBNÍ ÚPRAVY BYTOVÉHO DOMU, PLACHÉHO 31,
PLZEŇ
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PRŮVODNÍ ZPRÁVA

a) Identifika ční údaje

Název stavby: Rekonstrukce objektu Plachého ulice 31 v Plzni
Charakter stavby: Stavební úpravy a nástavba
Místo stavby: Plachého 31, Plzeň, p.č. 9761 k.ú. Plzeň – vlastní objekt a nádvoří
Kraj: Plzeňský
Investor: ALMERA s.r.o., Klatovská 50, Plzeň
Autor návrhu stavby: Jan Brůha, Terezie Brzkové 60, 318 00 Plzeň
Projektant: Jan Brůha, Terezie Brzkové 60, 318 00 Plzeň
Datum: 5/2012
Stupeň: DSP – dokumentace pro stavební povolení

Základní charakteristika stavby a její účel

Dokumentace pro stavební povolení řeší stavební úpravy a nástavbu stávajícího
bytového domu. Nebytové prostory se nachází v 1.PP. V části 1.NP se nachází byt
určený pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace. Ostatní plochy budou
využity jako nebytové prostory, kde budou umístěné sklepní kóje. Ve 2.NP a 3.NP
vzniknou rozdělením stávajícího bytu 2 nové bytové jednotky v každém podlaží.
Nástavbou objektu vzniknou další dvě podlaží. V každém z nich budou nové 2 bytové
jednotky.
Tato rekonstrukce neumožňuje volný přístup osob se sníženou schopností pohybu a
orientace v celém objektu, ale pouze v prostoru 1.NP z chodníku v ulici Plachého.

b) Údaje o dosavadním využití a zastavěnosti území, o stavebním pozemku a
majetkoprávních vztazích

Místo stavby se nachází v zastavěné části města v ulici Plachého. Průchodem přes
objekt je zajištěn přístup na zahradu. Pozemek p.č. 9761 je zčásti zastavěn objektem
bytového domu a zčásti betonovou plochou (nádvořím) mezi zahradou a bytovým
domem. V současné době objekt není užíván.

Parcelní čísla z způsob využití dotčených pozemků:

9761 k.ú. Plzeň zastavěná plocha a nádvoří
vlastnické právo: Zítek Jaroslav Ing. CSc.
Plachého 31, 301 00 Plzeň
9762 k.ú. Plzeň objekt k bydlení
vlastnické právo: Rožánková Eva
Plachého 29, 301 00 Plzeň
9763 k.ú. Plzeň zahrada
vlastnické právo: Rožánková Eva
Plachého 29, 301 00 Plzeň
9756/1 k.ú. Plzeň ostatní plocha
vlastnické právo: Aksamitová Jitka
Koperníkova 35, 301 00 Plzeň
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 vlastnické právo: Cínová Eva
Koperníkova 37, 301 00 Plzeň

vlastnické právo: Čechurová Stanislava
Koperníkova 37, 301 00 Plzeň
vlastnické právo: Denemarková Marta
Koperníkova 39, 301 00 Plzeň

9759 k.ú. Plzeň zastavěná plocha a nádvoří
vlastnické právo: statutární město Plzeň
náměstí Republiky 1, 306 32 Plzeň
9760 k.ú. Plzeň zastavěná plocha a nádvoří
vlastnické právo: Brumovská Ludmila
Na Dlouhých 29, 312 00 Plzeň
vlastnické právo: Cajthamlová Eva Ing.
Svatoslavova 24, 140 00 Praha
vlastnické právo: Slavík Ladislav
Šimerova 5, 301 00 Plzeň
10522 k.ú. Plzeň ostatní komunikace
vlastnické právo: statutární město Plzeň
náměstí Republiky 1, 306 32 Plzeň

c) Údaje o provedených průzkumech a o napojení na dopravní a technickou
infrastrukturu

Před projektovými pracemi byl objekt detailně zaměřen a bylo provedeno
zhodnocení radonového rizika. Byl proveden stavebně technický průzkum stávajících
konstrukcí.
Objekt je napojen na vodovod, kanalizaci a elektrickou energii stávajícími
přípojkami. Nově bude objekt napojen na horkovod. Z tohoto důvodu bude v 1.PP
zřízena kompletní předávací stanice. Přípojka bude realizována z řadu v ulici Plachého.
Na pozemku stavby se nenachází žádná parkovací stání. Parkování pro stávající
objekt je zajištěno v ulici Plachého.

d) Informace o splnění požadavků dotčených orgánů

Dokumentace není v rozporu s požadavky dotčených orgánů a správců technické
infrastruktury vyjádřených ve stanoviscích k ochraně podzemních vedení a vychází
z požadavků vydaného územního rozhodnutí.

e) Informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu


[…]


Předmětem požárně bezpečnostního řešení stavby jsou stavební úpravy a nástavba
dvou podlaží se čtyřmi byty na objektu bytového domu Plachého 31 v Plzni. Stávající
využití objektu se úpravami nemění. V stávajícím objektu jsou v současné době tři
bytové jednotky. Po provedení stavebních úprav vznikne v objektu celkem 9 bytových
jednotek. V 1.PP vznikne předávací stanice pro vytápění objektu a vzniknou skladovací
prostory.
Požární výška objektu je 17,13 m. Konstrukční systém objektu je smíšený. Stávající
svislé nosné konstrukce jsou zděné z plných cihel. Stropy jsou dřevěné trámové se
záklopem a podbitím. Nosná konstrukce nástavby je navržena z ocelových válcovaných
nosníků. Stropy budou provedeny jako nosné ocelobetonové desky.
V objektu je jedno vnitřní schodiště. To bude sloužit jako chráněná úniková cesta.
Nová schodišťová ramena budou ocelová s obkladem ze sádrokartonu. Obvodový plášť
nástavby bude vyzdívaný. Bytové jednotky nástavby budou od chráněné únikové cesty
na schodišti odděleny dělící konstrukcí s obkladem z požárně odolných
sádrokartonových desek. Dvorní fasáda bude zateplena minerální vatou.

Výchozími podklady pro zpracování požárně bezpečnostního řešení jsou projektová
dokumentace a normy požární bezpečnosti staveb ČSN 73 0834 a ČSN 73 08 02.

POSOUZENÍ CHRÁNĚNÉ ÚNIKOVÉ CESTY

Dle ČSN 73 0834 odst. 3.5 se jedná o změnu staveb skupiny II. Objekt se mění
nástavbou o dvě užitná podlaží, přičemž v těchto podlažích budou prostory pro
ubytování. Z toho vyplývá uplatnění požadavků požární bezpečnosti daných normou
ČSN 73 0802.
Chráněná úniková cesta (dále jen CHÚC) začíná u dveří bytu v 5.NP, pokračuje po
schodišti dolů a v 1.NP navazuje na chodbu, která ústí do volného prostranství v ulici
Plachého. Skutečná délka CHÚC je 61 m.

Zatřídění CHÚC

Dle ČSN 73 0802 odst. 9.8.2 tab. 16 je CHÚC typu A. Je od ostatních požárních
úseků komunikačně oddělena požárními uzávěry otvorů. Je odvětrávána otvorem 2,02
m2 pod úrovní stropu CHÚC a otvorem 2,00 m2 v úrovni vstupu do dvora.
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Počet osob v objektu

Nové byty: 4 x byt 2+1 celkem 4 x 4 osoby = 16 osob
5 x byt 1+1 celkem 5 x 3 osoby = 15 osob (z toho 2 osoby se sníženou
schopností pohybu a orientace)

Celkový počet osob v objektu je: (16 + 15) x 1,5 = 47 osob

Dle ČSN 73 0802 tab. 20 je mezní počet evakuovaných osob na CHÚC 120 osob.
Evakuace probíhá po schodech dolů a přilehlé požární úseky spadají do IV. stupně
požární bezpečnosti.

Délka únikové cesty

Dle ČSN 73 0802 odst. 9.10.5 je stanovena mezní délka CHÚC typu A na 120 m.
Jedná se o jedinou únikovou cestu z objektu. Skutečná délka CHÚC je 61 m.

Šířka únikové cesty

Dle ČSN 73 0802 odst. 9.11.1 je nejmenší šířka CHÚC 1,5 únikového pruhu,
přičemž šířka únikového pruhu je 550 mm.
Započitatelný počet únikových pruhů je v násobcích celé šířky únikového pruhu.

Šířka CHÚC: 2,0 x 550 mm = 1100 mm

Skutečná nejmenší šířka CHÚC je 1200 mm. Všechny dveře na CHÚC mají šířku
min. 800 mm a budou doplněny samozavíračem. Nejmenší podchodná výška stanovena
normou je 2000 mm. Skutečná nejmenší podchodná výška v CHÚC je 2300 mm.

Doba evakuace

Dle ČSN 73 0802 odst. 9.4.2 je mezní doba evakuace 4 min.

Předpokládaná doba evakuace:
uK

sEsE

v

l
t

uu

u
u ⋅

⋅+⋅
+

⋅
= 221175,0

Dle ČSN 73 0802:
lu = 61 m
vu = 25 m/s (tab. 23)
E1 = 45 osob
s1 = 1,0 (tab. 21)
E2 = 2 osoby
s2 = 1,4 (tab.21)
Ku = 30 osob/min (tab. 23)
u = 1,5 únikového pruhu (odst. 9.11.1)

min4min89,2
5,130

4,120,145

25

6175,0
max =≤=

⋅
⋅+⋅+⋅= ttu

Navržená chráněná úniková cesta vyhovuje požadavkům ČSN 73 0834 a ČSN 73 0802.
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ZÁVĚR

Cílem bakalářské práce byl návrh staveních úprav bytového domu a nástavba dvou

nových podlaží. Při práci jsem se snažil respektovat aspekty popsané v úvodu této práce

a využít znalostí, které jsem získal v průběhu svého studia. Výsledné řešení se

vyznačuje zejména netradičním řešením nástavby a velkorysým dispozičním

uspořádáním bytových jednotek v každém podlaží. Pro následný prodej bytů

umístěných v nástavbě, je zcela jistě výhodu možnost využití balkónů, jejichž provedení

také umožňuje zvolené konstrukční řešení. Poměr mezi pořizovacími náklady stavby a

prodejní cenou bytů by byl pro investora stavby příznivý. Je ovšem nutné uznat, že by

větší položkou v pořizovacích nákladech stavby bylo zhotovení dokumentace pro

provedení stavby, které si vyžaduje hlavně konstrukce nástavby. Především se jedná o

statické posouzení a výrobní výkresy nosných ocelových rámů.
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