Posudek vedoucího bakalářské práce

„Rekonstrukce objektu Plachého ulice 31 v Plzni“

Zpracovatel bakalářské práce: pan Jan Brůha

Předložená bakalářská práce „Rekonstrukce objektu Plachého ulice 31 v Plzni“ pana Jana Brůhy je zpracována v souladu se zadáním a zabývá se problematikou řešení rekonstrukce stávajícího stavebního fondu, která je a nadále i bude velmi aktuální.

Bakalářská práce se sestává z textové části a ze značného rozsahu příloh. Textová část a grafické přílohy jsou zpracovány v souladu s požadavky kladenými stavebním zákonem na projektovou dokumentaci ke stavebnímu povolení.

Textová část :

V textové části bakalářské práce je zpracována průvodní zpráva, souhrnná technická zpráva, zásady organizace výstavby, technická zpráva. Součástí textové části bakalářské práce je statické posouzení vybraných konstrukcí objektu a požárně bezpečnostní řešení.

Přílohy bakalářské práce:

V přílohové části je předkládána kompletní dokumentace stávajícího stavu objektu, kompletní projektová dokumentace pro stavební řízení (rekonstrukce stávajícího objektu a nástavby), schéma nosné konstrukce nástavby vč. detailů.

Hodnocení bakalářské práce:

Předložená bakalářská práce pana Jana Brůhy svým rozsahem a obsahem šla nad rámec zadání a lze konstatovat že je velmi kvalitně zpracovaná jak po textové tak i po grafické stránce. Práce je přehledná a svědčí o dobré orientaci pana Jana Brůhy v problematice rekonstrukce stávajícího stavebního fondu. Bakalářskou práci pana Jana Brůhy doporučuji k obhajobě.

Na základě výše uvedeného hodnotím uvedenou práci známkou

„výborně“

V Plzni 18. června 2010

Ing. Ladislav Hapí, CSc.